

ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑ

κ.κ. Α. Τσίγκον και Ζ. Ντάγκαν 'Αθήνας. Με τον κ. Πλάττον καν έλαβον δρχ. 100 δια συνδρομήν 1957. Εύχαριστούμεν θερμώς.

—κ. Παπαδόπουλον 'Αθήνας. Παρά το ...παρόν κ. έπαρχον έλαβον την συνδρομήν σας εκ δρχ. 50 και εύχαριστούμεν θερμώς.

—κ. Εύαγγ. Μπέμπη (Θεο)νίκη. Στο γράμμα σας ούτε φωνή ούτε ακρόασις. Και τώρα που έχετε πανηγύρια αταύ ούτε θα σκέπτεσθε να μās απαντήσετε.

—κ. 'Ηλ. Τσίγκον, 'Αθήνας. 'Ελήφθη έπιστολή σας. Οικονομούντος του διευθυντού μας ανέλαβε την διεκπεραίωσιν των αιτημάτων σας ο άναφύριος του, νέος δικηγόρος κ. Κώστας Οικονομίδης, ό οποίος αδημερών συνέλεξε τά στοιχεία και τά έταχυδρόμησε εις την Δ)σιν που γράφετε. 'Εδωκα νήθησαν δι' αιτήσεις και λοιπά τέλη 38 δρχ. Μένουν εις την διάθεσιν σας δρχ. 12, τάς όποιάς παρακαλούμεν να συμψηφίσετε στην συνδρομήν σας εν καιρώ. Σας εύχόμεθα πλήρη ευδοκίμησιν εις τό στάδιόν σας. Σας εύχαριστούμεν θερμά δια τά καλά.

—κ. 'Ελ. Μάγον, Βόλον. Τό φύλλον σας ανέλλισται από 1—11—55 δηλ. φύλλα 132 έως τώρα. 'Οφείλετε έπομένως δρχ. 130 προς έξόφλησιν.

—κ. Γ. Ντούδον, Πειραιά. Σας όφείλετε δρχ. 50 τάς όποιās περιμένουμεν διά την τάξιν.

—Φίλον Φιλιατάον. 'Ασχολούμεθα με τό θέμα που μās γράφετε. Μās κινεί τό άσχημα τό στερεότυπον κάθε Θεοπροσώτου και προσωπικού φίλου έπιστολογράφου εσέ παρακαλώ, να μη κάμης χρήση του όνόματός μου. 'Εις όλα έπιστολάς περιέχεται ή έπίφύλαξις ατής. Πρέπει όλοι να συντηρώμεν εις τό καθήκον του δημοσίου έλέγχου. Μόνον έτσι θα βελτιωθεί ή κατάστασις του τόπου. 'Οχι να κυνδύνασθε πίσω από ένα άνωθεν που έσυνήθισε να μάχεται άδιαφορώντας γιά τό συμφέρον του. Κι' ατώς δεν θα είναι αλάνοδιος. Λίγα τάχει τά φοιρία του! Που θα εύρεθί τό διάδοχος γιά να βγάλη τά κάστανα από την φωτιά; Πρέπει στόν άγώνα να βγούν στά φανερά φανερά όσον τό δυνατόν περισσότεροι. Και όχι να κρύβονται. Γιατί έτσι ποτέ δεν θα προοδέσθ ή τόπος μας. Εσθε μορφωμένος και πρέπει ν' αντιληφθήτε τό νόημα των γραφομένων μας. Οι ξένοι έχουν καταλάβη την άδυναμίαν μας και γι' αττό καθά λικεύουν. Μās λένε Ντάσφρες, και όταν άνοήτως φερόμενοι τούς ψηφίζουμεν ως βουλευτάς μας.

ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΑ

Οι εν 'Αθήναις και Πειραιά ταξιδεύοντες 'Αραχωδίται πληροφρονηθέντες τον θάνατον του συγχωροαφού των, ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΖΕΡΒΑ, διαβιβάζουν δια της «Πανελλαδικής» εις την οίον γέννησιν του τ' αδελφού συλλυπητήρια.

ΜΕΓΑΛΗ

ΕΜΠΟΡΟΖΩΟΠΑΝΗΓΥΡΙΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

31 Αυγούστου - 10 Σεπτεμβρίου 1958

Έκθέματα πάσης φύσεως

Βιομηχανικά—Βιοτεχνικά—Γεωργικά—Κτηνοτροφικά κ.λ.π.

Έκδέται και αγορασταί έπισκεφθήτε την προς τό συμφέρον σας

ΜΙΚΡΑ ΝΕΑ

—Δι' άποφάσεως του κ. Νομάχου 16 ιδιώται οι όποιοι έχουν άνεγείρει παραπήγματα και λίθινες οικοδομές εις την έγκαλειμμένην Μουσουλμανικήν περιοχήν και έχουν δεντροφυτεύσιν αδιαφύκτως σημαντικές ή μη έκτάσεις, διετάχθησαν να καταδαφίσουν τά κτισθέντα και να μεταφέρουν τά δικά των ως αποβαλλόμενοι των καταλήψεων έκτάσεων.

Μεταξύ αυτών συμπεριλαμβανται και ο κ. Ι. Μοναστηριώτης ό όποιος πρό μηνών ισχυρίζετο ότι καμιά δύναμις άνηρείζετο ήτοι ίκανή ν' άφαιρέσει άπ' αυτών τό κτήμα του. Προσέκοιμα δια την κατεδάφισιν και μεταφοράν των δίκων τάσσεται δήμενος.

—Την παρελθούσαν Κυριακήν ή Σάββαμύτατος Παραμυθίας Ιεροσυνήλθε εις τον Ναόν Εύαγγελιστρίας 'Υγουμενίτης, ή προσκληθεί των τελούτων μνημόσυνον 40ήμερον ύπέρ αναπαύσεως της ψυχής της μητρός των κ.κ. αδελφών Γ. Πιτόλη έποφελήθη της εκκαιρίας να εκπέμψη μύδρους από του άμβωνος κατά του διευθυντού της έφημερίδος μας. Θ' απαντήσωμεν εις τό έπόμενον φύλλον.

—Κατόιν των αποκαλύψεων μας ή Γεωργική 'Τηρησία εξέδωκε άπόφασιν περί της άποδοχής της κ. 'Αγγέλος εν τού όικω πέδον του Δημοσίου, τό όποιον και ως άρχος διαχωρήσθ ή κατέστη αν.

—Συνεχίζεται παρά των 'Ενώσεων Γ. Συν)σών ή συγκέντρωσις σίτον προς δρχ. 450 καί' όκάν δια τούς παραγωγούς μέτρο 40 στρεμμάτων. 'Όσοι έχουν 10 στρέμματα και επιθυμούν να παραιοδούν τον προϊόν των στην Τράπεζαν προς έξόφλησιν χρέους των, δεν παραλαμβάνεται.

—'Επομένως πρέπει να τό πωλήσιν εις τό ελεύθερον έμπορίον προς 2.80 και να καταβάλουν τά χρέη στην Τράπεζαν. 'Αλλ' αττή δεν λέγεται οικονομική πολιτική, αλλά πολιτική άλαμπου νεύου!

ΑΘΩΩΣΙΣ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΥ

Παρά του άρμόδιου Δικαστηρίου άπλήλγαι της άποδοθείσης κατηγορίας της σνοκαφαντικής δυσφημίσσεως ή διευθυντής της έφημερίδος «Φωνή του 'Αγρότου» κ. Κ. Μάφρας, ό όποιος πρό μηνών είχε καταδικασθ εις πολήμερον φυλάκισιν παρά Τριμελούς Δικαστηρίου.

Εις τον άγαπητόν φίλον και συνάδελφον του άπευθύνουμεν εγκάρδια συγχαρητήρια.

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΙΣ

Εις τάς 27—7—58 έπεσε παρά τό Μαντζάρ. εις τον Καλαμάν τό σακάκι του κ. Δονάτου εν Παλαιόχωριον Φιλιατών.

Παρακαλείται ό εφρόν να κρατήσθ τό σακάκι και τάς 200 δρχ. με τό ποσούδι και να στείλη εις τον ίδιον, είτε εις ήμάς, όλα τά χαρτιά, που εύρίσκοντο στο πορτοφόλι και τίς τόσες και τά όποια είναι άχρηστα εις τον εφρόντο ταύτα και θα λάβη ως πρόσθετον άμοιβήν έτέρας πεντακοσίας δραχμής.

(Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ)

Οκ. ΣΤΡΟΥΓΚΑΡΗΣ

—Ο πολιτευτής των Φιλελευθέρων κ. Ε. Στρογγάρης, μās άπρόθυμος μακροσκελής έπιστολήν έξ' άφορμής σχετικού δημοσεύματος μας περί ένεργείας άνακρίσεων κατά του εν Παραμυθία Ιατρού κ. Σταμιούλη, εν τώ λόγω την ήμεραν των έκλογών της 11ης Ματου, μετέφερε δια του άστυνοχού του εις Γλυκήν ενθά μετέβαινε προς έπισκεψιν άρρώστων τον κ. Στρογγάρη.

Διά της έπιστολής του πλέκει τό έγκλημα του Ιατρού κ. Σταμιούλη, του όποιου ή Κοινωνία της Παραμυθίας περιβάλλει με έκτίμησιν και άγάπην τόσον δια την έπιστημονικήν του κατάρτησιν όσον και δια τά άλτρουιστικά του αισθήματα και έπικρίνει τούς συναδέλφους του οι όποιοι προσεκάλεσαν την έναντίον του άνάκρισιν.

Λυπούμεθα διότι ό χώρος μας είναι μικρός και δεν μās επιτρέπει την καταχώρισιν της μακροσκελούς ταύτης έπιστολής του φίλου κ. Στρογγάρη έξ' ολοκλήρου και αττουσίας.

ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ Ε.Α.

Την παρελθούσαν Τρίτην έλαβε χώραν γενική συνέλευσις των άγωνιστών 'Εθνικής 'Αντιστάσεως καθ' ήν γενομένης έκλογής, εξέλεγη τό νέον Διοικητικόν Συμβούλιον αποτελούμενον από τούς κ.κ. 'Ηλ. Κάτσην, άντ)χον έ.ά. Κ. Παταγγέλην δημ)χον, Β. Κουτσούκωσταν (Βασ. Λάμπρον), Ζώνην Πανταζήν, Σ. Πάσχον, Χωρ. Σούλην και Α. Λογοθέτην.

Η συνέλευσις εξέδωκε διαφορά ψηφίσματα, άφορώντα τά συμφέροντα των άγωνιστών έ.ά. ός και ψήφισμα άπορρομίας του ένταχθέντος εις την ΕΑΑ άπαρχηγού του ΕΑΕΣ κ. Πυρομάγλου.

Οι συνελθόντες έτήρησαν σιγήν ένός λεπτού εις μνήμην του έκλιπόντος 'Αρχηγού άειμνήστου Ναπ. Ζέρβα, και άκολούθως μετέβησαν και κατέβησαν στέφανον εις τό Μνημείον του 'Αγνώστου Στρατιώτου.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΗ ΟΙΚΟΚΤΗΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΛΑΙΣΙΟΤ

Αριθ. πρωτ. 117
Περί της Διευθύνσεως
'Η 'Αγροτική Μεταβατική Οικονομική Σχολή Πλαισίου διακηρύττει ότι :

Εν Πλαίσιο τη 11 του μηνός Σ)βρίου 1958 ήμεραν Πέμπτην και ώραν 11—12 π.μ. και εις τά γραφεία του 'Ιδρύματος ένόθεν της άρμόδιας έπιτροπής έκτίθηται εις μειοδικίων διαγωνισμόν δι' ένοσηργιστων προσφορών δια συμπληρώσεως τιμολογίου και του προϋπολογισμού μέχρι 12.000 α) έργασίας έπισκεψής του όπιογίου πλυντηρίου της ΑΜΟΣ Πλαισίου.

Δεκτόι έργολάβοι Δημοσίου 'Εργων Α' τάξεως και άνω δι' άρχα οικοδομικά και έμπειροτέχναι.

Πληροφορία παρέχονται εις τά Γραφεία της Σχολής και τον Νομολογικόν Θεσμοτάς κατά τάς έργασίμους ήμέρας και ώρας.
'Εν Πλαίσιο τη 2—8—58
'Ο Πρόεδρος της Διοικητικής 'Επιτροπής.

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΙΣ

Τους εν τώ έξωτερικώ άγαπητούς φίλους και καλούς συμπατριώτας, τούς καθυστερούντας την συνδρομήν ολοκλήρου ΤΡΙΕΤΙΑΣ, ειδοποιούμεν ότι άδυνατούντες πλέον να καλύψωμεν την άποστολήν του φύλλου μας, θα διακόψωμεν την άποστολήν τούτου, από πρώτης 'Οκτωβρίου, ότε κλείει τριετία, έφ' όσον εν τώ μεταξύ δεν προθυμοποιηθούν να πληρώσουν τάς καθυστερούμενας συνδρομας πράγμα τό όποιον έλπίζουμεν ότι δεν θα συμβή προσκειμένου να μās ενισχύσουν εις τον άγώνα μας υπέρ της κοινής και πολυπαρούς μας Πατρίδος.

(Η ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ)

Αριθ. 6320

Περίληψις προγράμματος άναγκαστικού πλειστηριασμού.

Ο συμβολαιογράφος και κάτοχος 'Υγουμενίτης Νικόλαος Γεωργίου Κουνούρας δηλοποιώ ότι :

Α' 'Επισκεύεται του Κων Τσαγκαλίδου, κατοίκου Πέδριας, διακαυμένου λαμβάνειν παρά του Μιχαήλ Κωτσέα κατοίκου ώσαύτως δυνάμει και προς έκτέλεσιν της υπ' αριθ. 55 από 28 Ματου 1958 έτους διαταγής προς πληρωμήν του κ. Ελσονόχου 'Υγουμενίτης, 1) Διά κεφάλαιον δρχ. 3.500 νομ.τόκως από 1ης Μαου, 2) δια δικαστικήν δαπάνην 300, 3) δι' άπόγραφον αντίγραφον, σύνταξιν έπιταγής δρχ. 200 και 4) δια δικαίωμα έκδόσεως με τά πορείας του δικαστικού κλητήρος δρχ. 330 και τούς τόκους της κατασχέσεως του πλειστηριασμού εν γένει έξόδα μέχους έντε λούς έξοφλήσεως θέλει έκτεθί εις άναγκαστικόν πλειστηριασμόν ένώπιον μου ή του νομίμου άναπληρωτού μου την 17ην Αυγούστου 1958 και από της 10ης πρωί της ώρας της αττής ήμέρας εν 'Υγουμενίτη και εν τώ συνήθει τόπω των πλειστηριασμών έξω θι τό επί της Λεωφόρου Βασιλίας Παύλου, Καρενέον ή 'Αδραδάδελφών Μιχαήλ καιρού δε μη έπιτρέποντος έντός του καφερείου εις άρχος ποιστικός κείμενος εν θέσει «Γκρίκα» της άγοστής περφορίας Πέδριας, έκτάσεως 12 στρεμμάτων, περιέχων 13 ελαιόδενδρα και ένα πορτοκαλίαν, όροστούμενος με των περίεξ με ά γροφς φυγάδων Μουσουλμανών και νυν άποκατασταθέντων κληρούχων Κων. Καταμάχη, Εύαγγέλου Εύαγγέλη, Γρηγορίου Μόσχου και 'Ιωάννου Γιαννακού, έκτατης άντι δρχ. 15.000, Β') Πράξ ή προσφορά ώρίσθη από τούς έπισκεπτόντας τό ποσό των 10.000 Γ.) 'Η καταχώρισις γενήσεται εις τόν πλειων προσφέροντα, τρία λεπτά της ώρας μετά την δωδεκάτην μεσημβρινήν, διδομένου του σημείου της καταχώσεως ως δια σκημάτων ή κώδονος δι' του προεφαρμόντος τον πλειστηριασμών κήρυκος κατά τούς διατάξεις του Νόμου. Δ') Τό φερόμενον ή μη τό τελευταίον πλειόδο του είναι της άπολύτου κρίσεως του έπ' του πλειστηριασμού δικαιομένου να 'ζητήσθ παρ' αττού διαπαρήκτο έγγύησιν, ίνα δεχθί τούτον εις τον πλειστηριασμόν. Ε') 'Ο τελευταίος ύπερθερμαστής όφείλει να καταβάλη τό έκπλητρίασμα τούς μετρητός εις τό Ταμείον Παρακαταθηκών και Δαείων έντός 5 ήμερών από της καταχώσεως, προσκομίζων τό κείον γραμμάτιον εις τον έπ' του πλειστηριασμού ίνα συνταγή ό π' ναξ της κατατάξεως, άλλως γενήσεται ανακλητήρισις εις δάρος και δια λογαρισμών του. Στ') 'Ο έπισκεπδών οδδερμάν ενθύνει φέρεϊ διά τό πλειστηριασθένμενον και Ζ') τά κληρέκεια δικαίωματα έσονται εις δάρος του τελευταίου πλειόδο.

'Εγένετο ή παρούσα εν 'Υγουμενίτη και εν τώ έπ' της οδού (Ι. Μεταξά Συμβολαιογραφείον) σημερον την 31ην 'Ιουλίου 1958 έτους.

'Ο συμβολαιογράφος 'Υγουμενίτης ως έπ' του πλειστηριασμού υπάλληλος.

(Τ. Σ.) Ν. Γ. ΚΑΝΟΤΡΑΣ
'Ακριβές αντίγραφον
'Εν 'Υγουμενίτη ατθημούν.

'Ο συμβολαιογράφος 'Υγουμενίτης
Ν. Γ. ΚΑΝΟΤΡΑΣ

ΜΕΓΑΛΗ ΠΥΡΚΑΓΙΑ

ΜΕΤΑ:Υ ΚΑΣΤΡΙΟΥ - ΝΕΑΣΣ ΕΛΕΥΚΙΑΣ

Την 8ην πρωινήν ώραν της 1—8—58 ή μεγαλοκίνητρος κ. Γ. Κώτσιας, άδεια προφανώς των άρχών ήναψεν πυράν εις τό λειβάδι του, κεί μεδον πλησίον της δημοσίας οδού 'Υγουμενίτης — 'Ιωαννίνων προς την πλευράν της κτηματικής περιοχής Ν. Σελεύκειας — Καστρίου δια να κάψη τά χόρτα του λειβαδιού του.

Λόγω του άνέμου τό πυρ έπεξετάθη εύκολα και τά πληθύντα μέτρα άσφαλείας παρά του κ. Κώτσιας δεν ήδυνήθησαν να την άναχαιτίσουν.

Διά την κατάσβεσιν του πυρός προσέτρεξαν πολλοί των περίεξ χωρίων, πλην όμως άνευ άποτελέσματος. Τό πυρ άρχικώς κατηυθύνετο προς την κτηματικήν περιοχην Καστρίου (δάση, έλαιώνες, κλπ) άλλ' ή έναλλαγή του άέρος έστρεψεν ταύτην προς την Ν. Σελεύκειαν με ταχύτητα όπου έπέφερε σοβόρας ζημιών εις έλαιώνας, περιβόλια, σωρούς σιτηρών, τούς όποιους κατέκαυσε.

Τό πρότυπον της Κοινοτήτος κτήμα με χιλ. άμυγδαλάς δια τό όποιον έδαπανήθησαν 80.000 καταστράφη. Μεγάλην ζημίαν ύπέστη ή ελαιών του κ. Ε. Τσώνη, ό πορτοκαλιών και άμυγδαλαίων του κ. 'Αθαν. Γ. Σολή και πλειστον άλλων Νεοσελεύκειωτών.

Περί την 11ην ώραν ήρχιον πνέων δυτικός άνεμος και τό πυρ ήρχιος κατευθύνετο προς την περιοχήν Καστρίου. Τότε ό κίνδυνος κατέστη έμφανεστερος. 'Οχιζαν να σημαίνουν οι κώδονες των έκκλησιών Καστρίου — 'Αγίου Βλασίου. 'Όλοι οι κάτοικοι μικροί και μεγάλοι, άνδρες και γυναίκες προσέτρεξαν δια να περιορίσουν τό πυρ έκτός της δασώδους περιοχής «Ντουσαράς» άπεχούσης του Καστρίου περί τά 1.500—2.000 μέτρα.

'Οχιζαν άμέσως κινητοποιούμεναι αι άρχαι, διότι άμεσος κίνδυνος ύπήρχε καταστροφής όχι μόνον των συνεχομένων Κοινοτήτων Καστρίου — 'Αγίου Βλασίου, άλλ' αλλά διότι εκινδύνευεν και όλόκληρος ή κτηματική έκτασις μέχρι της 'Ι. Μονής Ραγίου μετά τό δμωνύμου χωρίου.

Ο ΣΤΡΑΤΟΣ

Περί την 12ην μεσ. κατέφ

ΘΑΝΑΤΟΙ

'Απεβίωσε και εκηδεύθη σεμνοπρεπώς ή συμμοτοχή ή ολοκλήρου της κοινωνίας μας ή προσεβούτης Λαμπρινή, σύζυγος του εκ Β. 'Ηπειρου αι δεσμοκτότου τερως Παπαμ χαρή Νοτίου, γνωστού υπό τό όνομα η Παπαδεκατοίας)

Εις τον σεβαστόν γέροντα «Παπαδεκατοία», τά τέχνα, έγγονία και λοιπούς οικειούς της άποθανούσης άπευθύνομεν έχάρδια συλλυπητήρια. Εις δέ την άειμνήστον προσβυτέραν ή όποια έξη με την έλπίδα της έλάνοδου της εις την προσφιλή και σκλάβαν αιματοβαμμένην Πατρίδα της Β. 'Ηπειρον, δια να ταφή έκει στον τόπο της γεννήσεως της, εύχόμεθα να είναι έλαφρύν τας ποδ την έσέπασε, γιατί κα αττό είναι κομμάτι της 'Ηπειροτικής Γής.

ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΑ

Εις τον άγαπητόν μας φίλον και συνάδελφον συν)χον έ.ά. Δημ. Λαντζήν έκλεκτον συμπατριώτην, έπ' τό θάνατό της προσφιλους θυγατρός, άπευθύνομεν προς τον ίδιον και την άγαπήν μας οίκογένειαν του, τά θερμά μας συλλυπητήρια.

Ι. Κ. Ο.

Θάσε εκ Φιλιατών δύναμις Στρατού μ' έπικεφαλής άξ) κόν, όταν τό πυρ εξαίνετο και ήπειλει τά πάντα. Οι στρατιώτες κατέβαλον ύπερανθρώπους προσπάθειάς δια τον ένοπλισμόν του πυρός, βοηθούμενοι από τούς χωρικούς, χωροφύλακας και άγοροφύλακας, έπιδείξαντες ψυχραιμίαν και αττοθυσίαν.

Η έκτασις του πυρός ή το όμως τεραστία και ή άγών σκληρός. 'Η κυρία προσπαθεί έκτερεσθ προς την δημουργίαν ζωής άσφαλείας προς άποτροπήν της μεταδόσεως του πυρός εις τό πρώτον δασώδες και έκτεταμένον κτήμα μας εις θέσιν «κοπρέζας» όποτε, εάν έσυνεχίζετο ό άνεμος με την αττήν κατευθύνσιν διέτρεχον κίνδυνον τά χωριά μας.

Χάρις εις τάς ύπερανθρώπους προσπάθειάς των άνδρών του Στρατού κλπ. τό πυρ περιορίσθη εις άποστασιν 200 μέτρων από τό κτήμα μας, ήφού κατέστρεψε μόνον ένα έυαγγαλιώνα του φτωχού Καστριώτου 'Ανδρέα Κυρίστη.

Περί την 12ην ώραν περίπου κατέφθασαν έπ' τόπου ό Νομάρχης κ. Λαμνάντος, ό Εύαγγελέος Πρωτοδικής κ. Καλαργέλης, ό διοικητής της Χωροφυλακής άντ)χης κ. Πνευματικού, προϊστάμενοι και υπάλληλοι ύπηρεσιών και περί την 2αν μ.μ. ώραν και ό Δασάρχης 'Υγουμενίτης.

Μέχρι της 5ης μ.μ. ώρας έσυνεχίσθη ή προσπάθεια κατασβέσεως του πυρός υπό την έποπτείαν του άντ)χου κ. Πνευματικού, ό όποιος και προσωπικός ήγωνίζετο δια την κατάσβεσιν του πυρός και εν τέλει κατεσβέσθη.

'Εξαιρέτι παρ' των κατοίκων συμβολή των στρατιωτών και των όργάνων της τάξεως. 'Αξιοθαύμαστον διαγωγήν έπέδειξεν ό μοίραρχος κ. Ράπτης, ό όποιος με κίνδυνον της ζωής του ήγωνίζετο προσωπικώς παλαιών κατά των φλογών και πλείστοι άλλου στρατοφής όχι μόνον των συνεχομένων Κοινοτήτων Καστρίου — 'Αγίου Βλασίου, άλλ' αλλά διότι εκινδύνευεν και όλόκληρος ή κτηματική έκτασις μέχρι της 'Ι. Μονής Ραγίου μετά τό δμωνύμου χωρίου.

'Αξίζει κάθε έπαινος και τιμή προς όλους.

ΠΕΝΘΗ

Λυπητέρα ή καμπάνα του χωρίου μας άνήγγειλε τον πορτοφάν θάνατον του λεβεντοπαίδου Φιλίππου Μ. Σωτηρίου, ος ήλικία μόλις 27 έτών. Εαρινική ή άρρώστεια του, και άκόμη έξαρρώτερος ό θάνατός του έντός πέντε ήμερών στο Νοσοκομείο Φιλιατών.

Τιέστη άμεσον ήχειρησιν εις τό Νοσοκομειον άλλ' ήτο άσφα, λόγω, διότι πρβλήθη υπό περιτονίτιδος, ή όποια έπέφερε τον θάνατόν του, παρ' της προσπάθειας της έπιστολής να τό σώσθ την ζωήν.

Συγγενική ύπηρεξεν ή κηδεία του, την όποιαν ήκοιούθησαν όλοι οι κάτοικοι των Κοινοτήτων Καστρίου και 'Αγίου Βλασίου και πολλοί φίλοι και συγγενείς έξ 'Υγουμενίτης και άλλων χωρίων της περιοχής και εν μέσων κλαυθμών και δδρυών κατέβηκε στην τελευταίαν του κατοικία, στο άνθος της ήλικίας του ό πολύκύματος Φίλιππος.

Στούς άπαρηγόρητους γονείς, άδελφούς και λοιπούς συγγενείς, έπικαλούμεθα την έξ ύψους παρηγορίαν. Εις δέ τον άληθμόνητον Φίλλππον να είναι έλαφρόν τό χόρμα που τον έσέπασε.

Ι. Κ. Ο.